РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2025 г.                                                                                                 № 3  рп. Дубровка

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную  программу
«Развитие культуры и сохранение
 культурного  наследия Дубровского
муниципального района Брянской области
 (2024 – 2026 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 25.12.2024г. № 53-8 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов»  № 357-7 от 15.12.2023 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2024 – 2026 годы)», утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 26.12.2023г. № 612 следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 74 642 197,04 рублей, в т.ч.:
2024г.- 37 133 797,80 рублей
2025г.- 20 253 434,51 рубля
          2026г.-  17 254 964,73 рубля

заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 77 074 414,55 рублей, в т.ч.:
2024г.- 39 566 015,31 рублей
2025г.- 20 253 434,51 рубля
          2026г.-  17 254 964,73 рубля

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 75 668 197,04 рублей, в том числе:
2024 год – 37 475 797,80 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  34 272 646,80 рублей
 - поступления из областного бюджета       –     2 684 423,50 рубля
-  поступления из Федерального бюджета  –         176 727,50 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       342 000,00 рублей
2025 год – 20 595 434,51 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  17 090 044,51 рубля
 - поступления из областного бюджета        –     3 088 197,50 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –        75 192,50 рубля
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        342 000,00 рублей
2026 год – 17 596 964,73 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  17 019 900,73 рублей
 - поступления из областного бюджета        –       157 909,11 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –          77 154,89 рубля
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -    342 000,00 рублей»
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 77 618 849,36 рублей, в том числе:
2024 год – 40 110 450,12 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  36 730 964,31 рубля
 - поступления из областного бюджета       –     2 658 323,50 рубля
-  поступления из Федерального бюджета  –         176 727,50 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       544 434,81 рубля
2025 год – 20 253 434,51 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  17 090 044,51 рубля
 - поступления из областного бюджета        –     3 088 197,50 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –        75 192,50 рубля
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -                0,00 рублей
2026 год – 17 254 964,73 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  17 019 900,73 рублей
 - поступления из областного бюджета        –       157 909,11 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –          77 154,89 рубля
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -                0,00 рублей»

1.3. Приложение № 2  «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2024 – 2026 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района  Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                    И.А.Шевелёв

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации
 Дубровского района
______________ Г.В.Кубекина
______________

Начальник финансового управления
администрации Дубровского района
_________________Е.В.Макарова
______________

Начальник юридического отдела
администрации Дубровского района
_________________Н.Ю.Осипова
______________

Главный экономист
отдела бухгалтерского учета
и отчетности
______________ Т.Н.Казакова
______________